
 

 

UCHWAŁA NR LXXXII/478/2023 

RADY MIASTA LUBAŃ 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r., 

poz. 40 ze zm.) oraz art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 70), obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 21 lipca 2023 r. w sprawie górnych stawek 

kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2024 (M.P. z 2023 r., poz. 774), obwieszczenia Ministra 

Finansów z dnia 12 października 2023 r. w sprawie stawek minimalnych podatku od środków transportowych 

obowiązujących w 2024 roku (M.P. z 2023 r., poz. 1132), Rada Miasta Lubań uchwala, co następuje: 

§ 1. Wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych w Gminie Miejskiej Lubań 

uzależniona jest od rodzaju środka transportowego, masy całkowitej pojazdu, rodzaju zawieszenia i ilości osi 

oraz ilości miejsc do siedzenia w autobusach. 

§ 2. Roczne stawki podatku od środków transportowych ustala się jak niżej: 

1) samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie: 581,00 zł, 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie: 739,00 zł, 

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton: 897,00 zł; 

2) samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton: 

Lp. Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita (w tonach) 

Roczna stawka podatku w złotych 

nie mniej niż mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym 

za równoważne 

Inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych 

 Dwie osie 

a 12 13 1342,00 1541,00 

b 13 14 1393,00 1594,00 

c 14 15 1474,00 1689,00 

d 15  1773,00 2302,00 

 Trzy osie 

e 12 17 1633,00 1870,00 

f 17 19 1799,00 2052,00 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 4 grudnia 2023 r.

Poz. 6514



g 19 21 1964,00 2233,00 

h 21 23 2126,00 2418,00 

i 23 25 2290,00 2896,00 

j 25  2454,00 2896,00 

 Cztery osie i więcej 

k 12 25 3028,00 3436,00 

l 25 27 3188,00 3609,00 

m 27 29 3353,00 3794,00 

n 29 31 3512,00 4481,00 

o 31  3685,00 4481,00 

3) ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej 

masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

a) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie: 597,00 zł, 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie: 698,00 zł, 

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton: 802,00 zł; 

4) ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej 

masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton w zależności od ilości osi i rodzaju 

zawieszenia: 

Lp. Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów: ciągnik siodłowy + naczepa, 

ciągnik balastowy + przyczepa (w tonach) 

 

Roczna stawka podatku w złotych 

nie mniej niż mniej niż Oś jezdna (osie jezdne)  

z zawieszeniem pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym  

za równoważne 

Inne systemy 

zawieszenia  

osi jezdnych 

 Dwie osie 

a 12 18 2290,00 2229,00 

b 18 25 2454,00 2786,00 

c 25 31 2616,00 2968,00 

d 31  2778,00 3463,00 

 Trzy osie i więcej 

e 12 40 2893,00 3275,00 

f 40  3611,00 4481,00 

5) przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą  

od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego: 

a) od 7 ton do 9 ton włącznie: 597,00 zł, 

b) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton: 799,00 zł; 

6) przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą 

lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego, w zależności od rodzaju zawieszenia i ilości osi: 

Lp. Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów: naczepa/przyczepa + 

pojazd silnikowy (w tonach) 

 

Roczna stawka podatku w złotych 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 6514



nie mniej niż mniej niż Oś jezdna (osie jezdne)  

z zawieszeniem pneumatycznym  

lub zawieszeniem uznanym  

za równoważne 

Inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych 

 Jedna oś 

a 12 18 656,00 769,00 

b 18 25 736,00 864,00 

c 25  818,00 1033,00 

 Dwie osie 

d 12 28 899,00 1044,00 

e 28 33 1204,00 1564,00 

f 33 38 1829,00 2376,00 

g 38  2409,00 3126,00 

 Trzy osie i więcej 

h 12 38 1334,00 1732,00 

i 38  1816,00 2353,00 

7) autobusy w zależności od liczby miejsc do siedzenia, poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca: 631,00 zł, 

b) równej lub większej niż 22 miejsca: 1120,00 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubań 

§ 4. Traci moc uchwała nr LXVI/387/2022 Rady Miasta Lubań z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie: 

określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

Przewodniczący Rady Miasta: 

Kamil Glazer 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 6514


		2023-12-04T11:13:47+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




